
 

Zápis z 2. schůze Rady obce konané 30.12.2022 v 19.00 hod. 

Přítomní: Ing. Lucie Dostálová, Ing. Josef Pipek, Luděk Večeřa, Ladislav Kotačka, Marian Vala 

Omluven:  

Program: 

1. Zahájení 
2. ZŠ 
3. Rozpočtové opatření č. 11/2022 
4. Stanovení výše poplatku za odpad organizacím  
5. Práce konané na dohody 
6. Pronájmy pozemků 
7. Dary 
8. Síť u školního hřiště 
9. Obecně prospěšné práce 
10. Závěr 

 
Jednání: 

1. Jednání zahájila starostka v 19.00 hodin 
 

2. ZŠ 
a) Odměna řediteli ZŠ 

Za období 11,12/2022 bylo na odměny zaměstnanců ZŠ a MŠ Bory rozděleno xxx, - Kč. 
Odměna řediteli školy je xxx, - Kč. 
 

Hlasování: 3-2-0  
Usnesení č. 2a/2 RO: RO schválila odměnu řediteli ZŠ a MŠ Bory ve výši xxx, - Kč. 
 

b) Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Bory na rok 2023 
 

Hlasování: 5-0-0  
Usnesení č. 2b/2 RO: RO schválila rozpočet ZŠ a MŠ Bory pro rok 2023 ve výši 24.046.752,00 Kč. 
 

3. Rozpočtové opatření č. 11/2022 
Na základě pověření ZO ze dne 15.12.2022 schválila RO rozpočtové opatření č. 11/2022. 
 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 3/2 RO: RO schválila rozpočtové opatření č. 11/2022 ve výši 49.700, - Kč. 
Příloha č. 1- RO č. 11/2022 
 

4. Stanovení výše poplatku za odpad organizacím 
 

Hlasování: 5-0-0  
Usnesení č. 4/2 RO: RO stanovila výši poplatků za odpad pro organizace v obci Bory pro rok 2023: 
           tříděný odpad 1.750, - Kč + DPH 
           komunální odpad: 2.300, - Kč + DPH za popelnici o objemu 110 l, 
     3.400, - Kč + DPH za popelnici o objemu 240 l. 
Příloha č. 2 – Sazebník za využití systému pro nakládání s komunálním odpadem. 



 
 

5. Práce konané na dohody 
Navýšení platů za práce konané na dohody o 15 %. 
 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 5/2 RO: RO schválila navýšení platů za práce, které jsou vykonávany na dohodu o 15 %.  
 
 

6. Pronájmy pozemků 
 

a) Pronájem části p. č. 328/2 o výměře cca 3665 m2, druh pozemku trvalý travní porost, k. ú 
DB-žadatel xxx 

 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 6a/2 RO: RO schválila pronájem části p. č. 328/2 o výměře cca 3665 m2, druh pozemku 
                                    trvalý travní porost, k. ú DB za 0,04 Kč/m2/rok od 1.1.2023 do 31.12.2023. 
 

b) Pronájem části p. č. 96/2 o výměře cca 30 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú DB-žadatel 
xxx 

 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 6b/2 RO: RO schválila pronájem části p. č.96/2 o výměře cca 30 m2, druh ostatní plocha, 
                                     k. ú DB za 1,- Kč/m2/rok od 1.1.2023 do 31.12.2023. 
 
 

7. Dary 
a) Dar na ples pro SRPDŠ ZŠ Bory ve výši 10.000, - Kč 

 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 7a/2 RO: RO schválila dar ve výši 10.000, - Kč pro SRPDŠ při ZŠ Hany Benešové 
                                    v Borech. 
 

b) Dar na ples pro TJ Družstevník Bory ve výši 10.000, - Kč 
 

Hlasování: 5-0-0  
Usnesení č. 7b/2 RO: RO schválila dar ve výši 10.000, - Kč pro TJ Družstevník Bory. 
 
 

8. Síť u školního hřiště 
Při shrnování sněhu ze školního hřiště došlo k nahrnutí sněhu k sítím, které jsou nové, hrozí 
jejich poškození. 

 
Usnesení č. 8/2 RO: RO pověřila starostku najít řešení, jak užívat školní hřiště, aniž by došlo  
                                  k poškození sítí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9. Obecně prospěšné práce 
Žádost odsouzeného p. xxx o umožnění výkonu trestu obecně prospěšných prací v rozsahu 250 
hodin u poskytovatele Obce Bory. 
 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 9/2 RO: RO schválila výkon trestu obecně prospěšných prací v rozsahu 250 hodin 
                                  odsouzeného xxx, nar. xxx u poskytovatele Obce Bory. 

 
 

Jednání ukončila starostka ve 21.00. hod. 

 

 

 

Ing. Josef Pipek     Ing. Lucie Dostálová 
     místostarosta obce    starostka obce 

 


